

Jaroslav Nad' „Prestanem? Neprestanem! Môžu sa rozliať na kolomaž, ale neprestanem!“ Šutaj Eštok: „Zlatá baňa ministra Naďa“

- CZ24 News | 24. listopadu 2022

SLOVENSKO: 3 roky boja proti mafií. Minister obrany Jaroslav Nad' na sociálnej sieti zdieľal video z čias, kedy čelil obvineniu Národnej kriminálnej agentúry, vtedy na jeho strane stál minister financií Igor Matovič, či celé hnutie OĽANO. Nad' teraz ubezpečuje, že na obrane nemali za celé volebné obdobie ani jednu kauzu, napriek tomu, že sa modernizuje ako nikdy predtým



Na snímke minister obrany Jaroslav Nad' (OĽANO)

„Sú to už tri roky, keď som bol smerácko-snsáckou mafiou za pomoci “realitného makléra” Balciara, (nanešťastie) vtedajšieho riaditeľa Vojenského spravodajstva, absurdne obvinený z trestného činu (tuším to bolo) vyzradenia utajovanej skutočnosti. Jednoducho snaha o moju diskreditáciu, ktorá skončila strápnosťou sa vtedajšieho premiéra Pellegriniho, ktorý kvôli mne zvolával Bezpečnostnú radu, vtedajšieho ministra obrany Gajdoša, ktorý sa nechal nahovoriť (alebo ho vydieral) Balciarom na takúto absurditu a najmä celého Vojenského spravodajstva na čele s trápny a mentálne veľmi jednoduchým Balciarom,“ spomína v statuse minister obrany.

Minister tvrdí, že odvtedy sa toho zmenilo veľa. Na obrane podľa jeho slov nemali za celé toto volebné obdobie ani jednu kauzu, napriek tomu, že sa modernizuje ako nikdy predtým. Žiadna korupcia, žiadne zneužívanie moci. „Vojenské spravodajstvo po odchode až prekvapivo bohatého Balciara (a jeho zberby, ktorá teraz hľadá cestu naspäť ku korytu cez extrémistickú stranu Republika), dokazuje, že vie robiť fantastickú prácu, pokiaľ nie je zneužívané na boj proti politickým oponentom. A získava za to medzinárodné ocenenia a gratulácie,“ píše Nad'.

„Verím, že všetkých mafiánov a korupčníkov si spravodlivosť nájde. Aj keď robia, čo len vedia, aby spravodlivosti bránili. Fico, Danko, Pellegrini, Glváč, Balciar, Holko a ďalší, ktorí ste si z obrany robili bankomat, spravodlivosť si vás nájde. Je to iba otázka času. Darma posielate odkazy, chcete sa “dohodnúť”, vyhrážate sa, vytvárate cez kadejakých trolov útoky na politikov, vyšetrovateľov, prokurátorov. Spravodlivosť vždy zvíťazí, aj keď niekedy jej to trvá a vy do konca vašich životov nebudete kludne spať, lebo veľmi dobre viete, čo všetko ste napáchali,“ vysvetľuje minister.

V spomínanom videu minister obrany spoločne s Igorom Matovičom reagujú na jeho obvinenie NAKA počas tlačovej konferencie. „Kde sme v akej krajine žijeme? Mám ja volať so svojou ženou a vysvetľovať jej, čo sa stalo? Alebo s plačúcou mamou, ktorá mi hovorí, že do tej politiky nechod', lebo tie svine na teba niečo vyberú? Vstupom do politiky, dámy a páni, som sa stal nepriateľom tohto štátu,“ hovorí Nad' počas konferencie z čias jeho obvinenia.

„Namiesto toho, aby mu dali metál z zlata, z striebra, z bronzu, za to že zachránil stovky miliónov eur pre nás všetkých za to, že bojuje za tých chudákov vojakov, na ktorých títo zloději vôbec

nemyslia, tak miesto toho z neho idú urobiť nepriateľa, lebo nevedia ako nás majú zložiť na kolena,“ zastával si ministra obrany Matovič.

„Prestanem? Neprestanem! Môžu sa rozliať na kolomaž, ale neprestanem! A keď som pochopil pred rokom, že z mimovládneho priestoru to už riešiť nebudem, tak som prijal ponuku od hnutia OĽaNO. Prečo od hnutia OĽaNO ? Nuž preto, lebo tomu hnutiu absolútne dôverujem, že je garantom boja proti korupcií,“ vyjadril sa vo videu Nad’.

„Podľa vyšetrovateľa mal Jaroslav Nad’ žiadať utajované skutočnosti na ochranu záujmov Slovenskej republiky a následne ich vyzradiť ďalším osobám. Dôvody tejto jeho aktivity sú predmetom ďalšieho vyšetrovania,“ uviedla polícia.

Jaroslava Naďa, obvinila polícia pred tromi rokmi z prezradenia utajovaných skutočností. Podľa vyšetrovateľa NAKA sa Nad’ dopustil trestného činu ohrozovania utajovanej skutočnosti tým, že vyžiadané informácie poskytol tretím osobám. Na svojom facebookovom profile to oznámila polícia. Naďovi mala NAKA dokonca zabaviť aj telefón. K situácii sa vyjadril aj premiér Peter Pellegrini, ktorý si overil, či polícia a prokuratúra konala tak, ako mala.

Vzhľadom na medializované informácie o obvinení bývalého dlhoročného zamestnanca Ministerstva obrany SR a súčasného politika OĽaNO Jaroslava Naďa sa v stredu predseda vlády SR Peter Pellegrini uistil, že tak ako v minulých podobných prípadoch koná polícia pod dohľadom prokuratúry a v súlade so zákonom, informuje TV JoJ.

„Polícia Jaroslavovi N. nielen zabavila mobilný telefón, ale aj vzniesla obvinenie zo spáchania trestného činu ohrozovania utajovanej skutočnosti. Preto odmietam akékoľvek účelové spochybňovanie práce orgánov činných v trestnom konaní len preto, že sa to niekomu práve politicky hodí,“ uviedol Peter Pellegrini.

Šutaj Eštok: „Zlatá baňa ministra Naďa“

Niektu berie ministerský post ako službu občanom, niekto ako životnú šancu poriadne zarobiť. Matúš Šutaj Eštok (Hlas - SD) v utorok na sociálnej sieti uverejnil pokračovanie sérieu videí pod názvom „Matovič a OĽaNO od klamstiev k zlodejinám.“ Tentokrát si na mušku zbral ministra obrany, ktorý si vraj z ministerstva spravil zlatú baňu



Na snímke Matúš Šutaj Eštok (Hlas - SD). Zdroj: Facebook, screenshot

„Niektorí berie ministerský post ako službu občanom, niektorí ako životnú šancu poriadne zarobiť. Minister Naď si evidentne zvolil tú druhú možnosť. Už v lete som kritizoval ministra za to, že čelí podozreniu z pochybného tendra za desiatky miliónov eur. Vláda uvoľnila vyše 31 miliónov eur pre vojakov NATO na Sliachi a Lešti,“ vysvetľuje poslanec vo videu.

Podľa jeho slov by sa za to malo vybudovať kontajnerové mestečko a stanový camping pre vyše tritisíc ľudí. Minister obrany prikázal priklepnúť zákazku priamym zadáním konkrétnej firme. „Hneď po tom, ako som informáciu zverejnil bol minister Naď prichytený pri klamstve. Povedal totiž, že celý postup bol schválený a odkonzultovaný Úradom pre verejné obstarávanie. Netrvalo dlho a toto tvrdenie sa ukázalo ako očividná lož ministra obrany,“ uviedol Eštok.

Šéf ÚVA do médií uviedol, že postup v kauze stany s ním nikto nekonzultoval. „Nedávno sa mi dostali do rúk materiály, z ktorých vyplýva, že zákazku Naď prihral svojim vlastným kamarátom. A nie len to, z ich komunikácie, ktorú mám rovnako k dispozícii vyplýva, že celý čas klamali. Vystavovali fiktívne faktúry a nabalili sa na úkor nás všetkých. Slová o zlatej bani a životnej šanci sa nabaliť som nevybral náhodou, používali ich totiž Naďovi kamaráti, keď si písali o tejto zákazke,“ poznamenal Eštok.

Eštok upozorňuje, že celá komunikácia medzi šéfom Úradu pre investície Pavlom Liškom, jeho kamarátmi podnikateľmi a projektantom samotného diela. Z komunikácie totiž vyplýva, že už v čase podpisu zmluvy zistili, že termín zhotovenia diela nie je možné stihnúť do 20. decembra 2022 a budú radi, keď to stihnú aspoň do marca 2023. Následne vystavili faktúry v hodnote 3 miliónov eur za fiktívne práce, aby harmonogram prác bol aspoň z časti naplnený.

„Dnes v centrálnom registri zmlúv svieti dodatok k zmluve zo dňa 31. októbra, ktorým sa termín odovzdania diela posunul z decembra tohto roka na apríl budúceho roka. Už samotná skutočnosť, že termín výstavby bol posunutý o 4 mesiace len potvrdzuje, že žiadna časová tieseň v čase podpisu zmluvy neexistovala, teda malo prebehnúť riadne verejné obstarávanie,“ skonštatoval.

„Mimoriadne bola zaujímavá aj cenotvorba stanového mestečka, keď jedna z dotknutých osôb nacenila reálne práce na 1,15 miliónov eur, druhá mu odpísala nech to pokojne navýši o 350 tisíc eur,“ hovorí Eštok a dodáva, že čerešničkou na torte je navýšenie ceny 611 obytných kontajnerov o 7 300 000 eur.

„V čase keď lekári štrajkujú, učitelia nemajú z čoho žiť a ľudia rozmýšľajú ako si ušetriť aspoň na teplo v byte si arogantný papaláš Nad' a jeho kamaráti len na jednom kšefte doslova ukradnú obrovské milióny. Preto sa chcem opýtať či toto je to protikorupčné hnutie OLaNO ? Pán Matovič, Heger, Nad' a ďalší, toto je to vaše nekradneme?“ kritizuje poslanec.

ZDROJ: HSP